

Règlement

1. Présentation

Le Prix Montusès de la poésie jeunesse est un concours poétique organisé par l'association des Amis d'Ernest Montusès.

Ce prix est ouvert à tous les jeunes d'expression francophone du département de l'Allier âgés de moins de 18 ans. Les participants au concours sont répartis dans trois tranches d'âge :

• T1 : Enfants jusqu'à 11 ans (école)

• T2 : Adolescents de 11 à 14 ans (collège)

• T3 : jeunes de 15 à 18 ans (lycée)

2. Inscription

L'inscription au concours est gratuite.

Le bulletin de participation dûment renseigné et portant l'accord des parents et le visa de l'adulte encadrant (enseignant ou responsable de médiathèque) devra parvenir au siège de l'association avant le 1^{er} mai 2022.

3. Présentation de l'oeuvre...

Si le choix de la forme est laissé à l'auteur (forme fixe ou libre, calligramme...), le texte proposé au concours devra impérativement compter **280 caractères**, espaces compris (tolérance établie à 10 caractères près).

L'œuvre devra s'inscrire dans l'une des trois thématiques proposées en support à l'édition 2022 du Prix Montusès "Jeunes Poètes" : des ailleurs, une nature ou les autres...

Le texte devra être anonyme, dactylographié (ou très lisiblement calligraphié), écrit à l'encre noire, présenté sur une page au format A4, et fourni en trois exemplaires.

Noter le code de la catégorie d'âge (T1, T2 ou T3) en haut à gauche au verso de la feuille.

4. Envoi

Une enveloppe cachetée contenant la copie du bulletin d'inscription et sur laquelle seront écrits le titre et les dix premiers mots du texte présenté doit être jointe à l'envoi du texte proposé au concours.

Les documents devront parvenir au siège de l'association des Amis d'Ernest Montusès avant le 1^{er} juin 2022 à l'adresse ci-contre :

Les Amis d'Ernest Montusès Prix jeunes poètes Médiathèque Espace Boris Vian 27 rue des Faucheroux 03100 Montluçon

5. Jury

Un jury placé sous l'autorité de la présidente des Amis d'Ernest Montusès sera constitué de membres de l'association et de professionnels des établissements volontaires et prendra connaissance de l'ensemble des envois.

A l'issue des délibérations, le palmarès sera proclamé le 20 juin 2022 et seront connus les noms des trois poètes lauréats pour chacune des trois catégories d'âge :

- La Plume d'or
- La Plume d'argent
- La Plume de bronze

Le jury pourra également décerner, à chaque fois qu'il l'estimera opportun, un prix spécial dans chacune des trois thématiques.

Les décisions du jury sont sans appel.

6. Publication

Les poèmes lauréats et les prix spéciaux décernés par le jury seront réunis au sein d'un recueil édité par les Amis d'Ernest Montusès délivré à chacun des poètes lauréats.

Par ailleurs, une version électronique sera proposée gratuitement à la lecture à tous les internautes sur le site du Prix Montusès.

7. Remise des prix & récompenses

La remise des Prix fera l'objet d'une initiative rassemblant les lauréats entourés du plus large public intéressé par l'oeuvre... de Montusès autour de l'exposition qui lui est consacrée.

Le Prix sera remis fin juin 2022. Indépendamment des cadeaux pouvant être attribués par les donateurs sollicités par nos soins et du recueil des meilleurs poèmes et textes primés, une récompense d'une valeur de cinquante euros sera offerte aux lauréats des Plumes d'or Montusès 2022.

8. Propriété des œuvres

Les auteurs demeurent entièrement propriétaires de leur oeuvre....

AUCUN MANUSCRIT NE SERA RESTITUÉ À SON AUTEUR. L'association des Amis d'Ernest Montusès s'engage, en contrepartie, à ne faire usage d'aucun des textes soumis au concours sans accord préalable de l'auteur. Par ailleurs, les noms et adresses des candidats demeureront strictement confidentiels. Dans le délai d'un mois après proclamation des résultats du concours, les originaux des poèmes seront détruits par les soins des Amis d'Ernest Montusès.

La participation au concours « Jeunes poètes, Prix Montusès 2022 » implique l'acceptation pleine et entière du présent règlement.

Tous renseignements complémentaires peuvent être demandés aux Amis d'Ernest Montusès, contre enveloppe timbrée portant les nom et adresse du demandeur, adressée à : Les Amis d'Ernest Montusès Prix jeunes poètes Médiathèque Espace Boris Vian 27 rue des Faucheroux 03100 Montluçon